令和５年 12月

各 位

公益財団法人とやま環境財団

（富山県地球温暖化防止活動推進センター）

【ご案内】太陽光発電に関する座談会

「今こそ太陽光発電！北陸でも意外に発電？！理解を深める座談会」の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

（公財）とやま環境財団では、太陽光発電をはじめとする再生可能エネルギーの導入促進

に向けて補助事業や普及啓発等の活動を行っているところです。

このたび、北陸における太陽光発電の実際について学び、今後の普及に向けた課題等に

ついて意見交換することを目的として、下記の「座談会」（参加費無料）を開催しますので

ご案内します。

【 今こそ太陽光発電！ 北陸でも意外に発電？！ 理解を深める座談会 】

 １ 日時 令和６年２月３日(土) 14:00～15:30

２ 場所 富山県総合福祉会館「サンシップとやま」 ６Ｆ （富山市安住町 5-21）

３ 対象 太陽光発電・蓄電池設備関連業者、

太陽光発電に興味のある方（自治体職員、地球温暖化防止活動推進員、県民・企業）等

※ 参加希望の方は２月１日（木）までに下記フォームより事前登録

いただけますと幸いです。

参加登録 URL: https://forms.gle/KEcQZoTusb7WMGGB6

 ４ 主催：公益財団法人とやま環境財団（富山県地球温暖化防止活動推進センター）

   協力：富山県、シャープエネルギーソリューション株式会社、長州産業株式会社、

大栄電設株式会社、株式会社セキノソーラーシステム、北陸電力株式会社

プログラム（予定）

 Ⅰ 太陽光発電リレートーク

(1) とやま環境財団、県からの情報提供（15分）

・令和５年度太陽光発電設備導入補助金について（とやま環境財団）

・県カーボンニュートラル戦略と再エネ導入施策について（県環境政策課）

(2)太陽光発電メーカー等からの情報提供（40分）

「北陸における太陽光発電導入の状況や事例について（仮）」

    シャープエネルギーソリューション㈱、長州産業㈱ 他、地域の施工店、PPA 事業者

 Ⅱ 気になるポイントの解説（20分）

  「実際の発電量は？」「回収年数は？」「設置・メンテナンス費用は？」「施工上の注意

点は？」など、これから導入を考える皆様が気になる疑問について、登壇者より解説

いただきます。

 Ⅲ 今後に向けて（ディスカッション）（20分）

2050 カーボンニュートラルを目指して、富山県に太陽光を一層普及させるため、

県民・企業にどういった働きかけが必要か？出席者のみなさんと、ざっくばらんに意

見交換します。

【お問合せ先】 （公財）とやま環境財団 早坂・飯野

TEL 076-431-4607 E-mail saiene-info@tkz.or.jp

https://forms.gle/KEcQZoTusb7WMGGB6